" 5 1 

Número 6.—(Crismón). In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. 
Ego, cometissa dompna elo una cum viro meo comité dompno Ramiro ct 
fratre meo dompno petro martini et íiliis et filiabus meis fació cartam dona-
cionis seu conlirmacionis dco oninipolculi ct boalo marie semper virgini ct 
vobis dompno sánelo Abbati Rctortc el ómnibus servienlilms ibi senioribus 
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quam presentibus quam futuris totas térras que sutil in termino de Retorta 
que sunt ad fontem jaccnte justa viam que venit de Valcorva a retorta que 
sunt in termino de retorta sub vineis de ipsa retorta, damus et totas vineas 
que sunt in pavo ( i ) mal matura, que sunt in termino dicta retorta. Etiam 
damus tota cantera que est super vineas supradictas termino supradicto cum 
ómnibus suis, pascuis ut pascara cum suo termino sancti iohannis de Sardón. 
Et etiam in toto termino suo de traspinedo spancant scindant et in Vallimon 
exitus et regressus. dono et concedo vobis dompno Sancio Abbati totum 
(sic) hereditatem quam babeo in termino de retorta, videlicet del pico de los 
mauros usque ad fontem del marral. justa viam que venit post defessa sanc
ti iohannis de Sardón usque ad fontemRuyderam que est supra Ripam flu-
minis dori cum sua ribera et pellago defesso et pro defessare usque ad va-
dum guilose. Et adhuc insuper dono ad dictam ecclesiam sánete marie 
Retorta. Auctum est hoc et est et manifestem. Et fació inde cartam firma-
mentl. Si quis vir vel femina ex genero meo aut et alio aliquo istam cartam 
disrumpere... etc: Et pectet Regi castelle viginti libras Auri fini purissimi. 
Et pfedictis fratribus istius Ordinis et abbati decem libras Auri fini puris
simi. Et ista carta deo adiuvante firme permaneat. Facta carta donacionis 
seu confirmacionis die décimo kalendas augusti. Era m-c-Lxxxix: imperante 
aldefonso simul cum uxore sua berengaria... (Son confirmantes los mismos 
personajes que en el documento anterior, salvo que aquí Fernando Rodrí
guez es merino del Emperador en Saldaña y Carrión, y, en cambio, Annaia 
Rodríguez gobierna en Dueñas e Imbía; es decir: una permuta. Escriba, el 
mismo también, Juan Raimundez, diácono de San Vicente que signa de un 
modo nuevo. Dada, así mismo, en Villacisla.) Sello de cera pendiente de cor
dón blanco, encarnado y azul. Creyó ver el P. Vergara en ese sello seis róe
les con leyenda en bordura que dice: sello de la condesa Elo Alvarez. 

" 5 3 (2) 

Número 7.—In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego comi-
tissa dopna elo una cum viro meo comité dopno ramiro et filiis et flliabus 
meis fació cartam donationis sive confirmationis deo omnipotenti el beate 
Marie semper virgini et beato Martino de rivatorta que olim vocabatur ab 
antiquis de claris fontibus et vobis abbati dopno sancio eiusdem loci et óm
nibus fratribus vestri ordinis ibidem deo servientibus tam presentibus quam 
futuris. de illa hereditate de Sardón sedente in castilli cum toto termino suo 
cum decimis et primiciis. videlicet ad flumine dorio usque in planum montis 
ad viam que vadit de Olivares a Villavaquerin ad Castiel de agero que est 
in estremadura super presam de fontes claras per fitos et mojones que sunt